
  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 60» г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

09.10.2023                                                                             059-08/72-01-10/4-252/1 

Об участии в Национальном  

исследовании качества образования  

в части оценки воспитательного  

потенциала образовательной  

организации в 8 и 10 классах  

в 2023 году на территории г. Перми 

 

На основании приказа департамента образования 059-08-01-09-801 от 

6.10.2023г.  «О проведении национального исследования качества образования в 

части оценки воспитательного потенциала образовательной организации в 8 и 10 

классах в 2023 году на территории г. Перми» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить организатором, отвечающим за проведение процедур 

национального исследования качества образования (далее – НИКО) в МАОУ «СОШ 

№ 60» г. Перми Бажину Н.М., заместителя директора.  

2. Провести НИКО в 8-х и 10 А классах в соответствии с графиком, указанном 

в приложении 1 к настоящему приказу. 

3. Бурмакиной Т.А., учителю информатики: 

1.1. получить необходимые материалы в на сайте ФИС ОКО (https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/); 

1.2. заполнить формы с контекстными данными, загрузить их в систему; 

1.3. получить формы электронного протокола проведения НИКО, внести в нее 

из бумажных протоколов в день проведения процедур исследования, загрузить в 

ФИС ОКО. 

2. Созонову Д.В., системному администратору, проверить соответствие 

компьютеров техническим требованиям для проведения НИКО, а также наличие 

подключения каждого компьютера к сети Интернет. 

3. Назначить организаторами в аудитории сотрудников, указанных в 

приложении 1 к настоящему приказу. 

4. При организации и проведении НИКО ответственным пользоваться 

инструкциями, изложенными в письме Министерства образования и науки 

Пермского края от 27.09.2023 № 26-36-вн-1503 «О проведении независимой оценки 

качества условий осуществления образовательной деятельности в 2023 году» 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Бажину Н.М.  

 

 

 

 

 

Директор школы                                      И.А.Елисеева  

 

 

  



  

                                                                  Приложение 1  

к приказу от 09.10.2023 г.  

№ 059-08/72-01-10/4-252/1 

 

 

График проведения НИКО в 8 и 10 классах 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Класс Дата и время  

проведения 

Организатор  

в аудитории 

8 А 

17.10.2023 г. 

12.30-14.00 

каб. № 311 

Сакенас 

Анастасия Константиновна 

8 Б 

17.10.2023 г. 

12.30-14.00 

каб. № 303 

Петрова Ксенья Леонидовна 

8 В 

17.10.2023 г. 

14.15-15.50 

каб. № 311 

Сакенас 

Анастасия Константиновна 

8 Г 

17.10.2023 г. 

14.15-15.50 

каб. № 303 

Петрова Ксенья Леонидовна 

10 А  

19.10.2023 

10.40.-12.15 

каб. № 311 

 

Сакенас 

Анастасия Константиновна 


